Проект

[image: image2.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
                 №          .
г. Рубцовск
	О принятии Положения «О порядке предоставления жилых помещений в специализированном жилом доме для проживания инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарата по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 68»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 18 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Принять Положение «О порядке предоставления жилых помещений в специализированном жилом доме для проживания инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарата, по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 68» (приложение).
          2. Признать утратившими силу следующие решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края:
от 04.12.2007 № 622 «О принятии Положения «О порядке предоставления жилья в специализированном жилом доме для проживания инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарата (ПОДА), по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 68»;
от 22.08.2019 № 312 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2007 № 622 «О принятии Положения «О порядке предоставления жилья в специализированном жилом доме для проживания инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарата (ПОДА), по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 68».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (В.Н. Никеев).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

    В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска

       Д.З. Фельдман

Приложение

к решению Рубцовского городского
совета депутатов Алтайского края

от «_____»______2020 г. №____

Положение

о порядке предоставления жилых помещений в специализированном жилом доме для проживания инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарата, по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 68

1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия предоставления жилых помещений в специализированном жилом доме по проспекту         Ленина, 68 (далее – специализированный  жилом дом) в городе Рубцовске для проживания инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарата (далее – инвалиды), состоящих на учете в качестве нуждающихся в данной категории жилья в Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – Администрация города).

2. Жилые помещения в специализированном жилом доме предоставляются инвалидам и членам их семей во временное пользование при соблюдении условий, установленных пунктом 3, 3.1, 3.2 настоящего Положения. Жилые помещения в специализированном жилом доме не подлежат отчуждению, передаче в аренду, в наём, за исключением договора найма, предусмотренного Жилищным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.

3. Для рассмотрения вопроса о предоставлении жилых помещений инвалиды (их уполномоченные представители) представляют в Администрацию города следующие документы:

1) заявление на имя Главы города Рубцовска о предоставлении жилого помещения в специализированном жилом доме;

2) паспорта заявителя и членов семьи, проживающих совместно с ним, или документы, заменяющие паспорт;

3) документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о браке, свидетельство о рождении, справка о составе семьи);

4) медицинский документ, подтверждающий поражение опорно-двигательного аппарата (справка об инвалидности, медицинское заключение о наличии заболевания);

5) заключение об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
3.1. При подаче заявления и других документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, уполномоченным представителем инвалида дополнительно представляются следующие документы:

1) документ,  удостоверяющий   личность   уполномоченного    представителя;

2) документ(ы), подтверждающий(ие) полномочия уполномоченного представителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке.

При отсутствии надлежащего заверения вместе с копиями представляются оригиналы документов. На основании сличения с оригиналами копии документов заверяются специалистом Администрации города.

4. Администрация города в 30-дневный срок с момента подачи заявления принимает решение  о постановке либо отказе в постановке инвалида на учет как нуждающегося в жилом помещении в специализированном жилом доме.

5 Предоставление жилых помещений в специализированном жилом  доме осуществляется в соответствии с очередностью постановки на учет.

6. Для рассмотрения заявлений о предоставлении жилого помещения в специализированном жилом доме и принятия по ним решений Администрация города создает комиссию по распределению жилья в специализированном жилом доме (далее – «Комиссия»). В состав Комиссии входят представители Администрации города, Рубцовской городской общественной организации Алтайской краевой общественной организации Всероссийского общества инвалидов, медицинских учреждений, КГКУ  УСЗН «Управление социальной защиты населения по городу Рубцовску и Рубцовскому району». Состав Комиссии утверждается Администрацией города. Решение Комиссии в форме протокола является основанием для издания правового акта Администрации города о предоставлении либо отказе в предоставлении инвалиду жилого помещения в специализированном жилом доме.

7. На основании правового акта Администрации города о предоставлении жилого помещения в специализированном жилом доме управление по жилищно-коммунальном хозяйству и экологии заключает с инвалидом договор найма специализированного жилого помещения в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации.
[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

658200 г. Рубцовск, пр. Ленина, 130

телефон (8-38557) 9-64-01, т/факс 9-64-23
E-mail: office@rubtsovsk.org
сайт: rubtsovsk.org
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

______________№_____________

На № ____________от__________
                                                                             Председателю Рубцовского

    городского Совета депутатов

    Алтайского края

                                                                              В.Г. Курганскому

Пояснительная записка

К проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О принятии Положения «О порядке предоставления жилья в специализированном жилом доме для проживания инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарата (ПОДА), по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 68».

Данный проект направлен на  изменение нормативного правового акта с целью исключения  коррупциогенных факторов.
 Приложение:

1. Проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О принятии Положения «О порядке предоставления жилья в специализированном жилом доме для проживания инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарата (ПОДА), по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 68».

Глава города Рубцовска

       Д.З. Фельдман

Мецлер Татьяна Алексеевна

8 (38557) 9-64-35 доб. 462